[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 02.05.2023 г. № 256
             г. Бутурлиновка

О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 25.10.2016 № 844 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»

В связи с приведением нормативных правовых актов органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация Бутурлиновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения от 25.10.2016 № 844 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. таблицу 1 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, являющегося приложением №1 к постановлению, изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Рекомендуемый минимальный размер оклада работников учреждений физической культуры и спорта

(Приказ Минздравсоцразвития России от 27 февраля 2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»)

	Наименование должности, отнесенной к профессиональной квалификационной группе
	Рекомендуемый минимальный размер оклада по должности (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	Первый квалификационный уровень

	Дежурный по спортивному залу
	6737

	Второй квалификационный уровень

	Спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий
	6823

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Первый квалификационный уровень

	Инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	6911

	Второй квалификационный уровень

	Администратор тренировочного процесса, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер
	7256

»;

1.2. таблицу 2 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, являющегося приложением №1 к постановлению, изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Минимальные рекомендуемые размеры должностных окладов

должностей руководителей, специалистов и служащих

(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»)

	Наименование профессиональной квалификационной группы (ПКГ)
	Минимальный рекомендуемый размер должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Делопроизводитель, кассир
	3975

	Второй квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством; заведующий складом Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	5493

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Пятый квалификационный уровень

	Главный специалист, заместитель главного бухгалтера
	7776

Оклады заместителей руководителей структурных подразделений рекомендуется устанавливать на 5-10% ниже окладов соответствующих руководителей структурных подразделений.»;
1.3. таблицу 3 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, являющегося приложением №1 к постановлению, изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Минимальные рекомендуемые размеры окладов

общеотраслевых профессий рабочих

(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»)

	Наименование профессиональной квалификационной группы (ПКГ)
	Минимальный рекомендуемый размер должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Охранник (вахтер); дворник; уборщик производственных и служебных помещений, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию зданий; кассир – билетный;
	3803

	Второй квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	4372

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Первый квалификационный уровень

	рабочий по комплексному обслуживанию зданий;
	4855

	Второй квалификационный уровень

	тракторист
	6220

	Третий квалификационный уровень
	6564

».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника сектора по экономике, финансам, учету и отчетности администрации Бутурлиновского городского поселения И.В. Васильеву.

Глава администрации Бутурлиновского

городского поселения

А. В. Головков